АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28 марта 2022г № 150                                                                     с. Калманка

	О внесении изменений и дополнений в  постановление администрации района № 53 от 30.01.2019 г. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Калманского района и органах администрации района»

постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации района № 53 от 30.01.2019 г. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Калманского района и органах администрации района» (прилагаются) .
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией данного постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава Калманского района                                                                С.Ф.Бунет
Приложение к постановлению

администрации района

28 марта 2022 г. № 150
Изменения и дополнения в постановление администрации района № 53 от 30.01.2019 г. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Калманского района и органах администрации района»

1.В п. 2.3. Положения о  системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Калманского района и органах администрации района вместо цифр «90» читать «110»;

2. В п.4.3 Положения о  системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Калманского района и органах администрации района:  в абзаце 1 вместо цифр «85» читать «150», в абзаце 2 вместо цифр «90» читать «120», в абзаце 3 вместо цифр «85» читать «100».
3. Положение о  системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Калманского района и органах администрации района дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«Индексация должностных окладов, установленных в пункте 1.1. Положения о  системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Калманского района и органах администрации района осуществляется одновременно с индексацией должностных окладов муниципальных служащих администрации района.»
Управляющий делами-руководитель

аппарата администрации района                                         Н.Ф. Михайлова

Согласовано:

Управляющий делами-руководитель

аппарата администрации района                                               Н.Ф. Михайлова

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

администрации района                                                             Н.В. Бардакова

Начальник юридического отдела администрации

района                                                                                            В.В. Оплачко